Taki miał być koniec społeczności żydowskiej w Karłowie, która w większości zdecydowała się osiedlić się w Płowdiwie²⁹.

Wydarzenia w Swisztowie i Karłowie były jedynie preludium do tego, co czekało Żydów z Kazanłyku i Starej Zagory. Wojska rosyjskie wraz z oddziałami bułgarskiego pospolitego ruszenia wkroczyły 5 (17) lipca 1877 r. do Kazanłyku,

stoi na stanowisku wyraźnie antyrosyjskim i antybułgarskim, podkreślając zasługi władz tureckich dla normalizacji sytuacji w regionie i poprawy warunków bytowania ludności w Imperium Osmańskim.

Bułgarzy mieli wykazywać się przy tym znaczną brutalnością, gwałcąc kobiety i mordując wszystkich, bez względu na płeć i wiek, a największe szkody miała ponieść podczas tych wydarzeń społeczność żydowska w mieście³⁵.

Do Starej Zagory pierwsze oddziały rosyjskie wkroczyły 10 (22) lipca 1877 r. i podobnie jak w Kazanłyku zostały gorąco przyjęte przez mieszkających tu Bułgarów. Gen. Hurko rozlokował w mieście jedną z drużyn pospolitego ruszenia, licząc na wzmocnienie nastrojów patriotycznych wśród lokalnej ludności.